
OBSAH

1. Věnování
2. Část první
3. Část druhá
4. Část třetí
5. Část čtvrtá
6. Část pátá
7. Část šestá
8. Část sedmá
9. Část osmá

10. Část devátá
11. Část desátá
12. Část jedenáctá
13. Část dvanáctá
14. Část třináctá

15. Část čtrnáctá
16. Část patnáctá
17. Část šestnáctá
18. Část sedmnáctá
19. Část osmnáctá
20. Část devatenáctá
21. Část dvacátá
22. Část dvacátá první
23. Část dvacátá druhá
24. Část dvacátá třetí
25. Část dvacátá čtvrtá
26. Část dvacátá pátá
27. Část dvacátá šestá
28. Část dvacátá sedmá

Celkový čas 1 h 47 min

Antoine de Saint-Exupéry (1881-1975) | Narodil se v Lyonu a tragicky 
zahynul v létě 1944, patrně sestřelen německým letadlem v prostoru 
Korsiky nebo nad Alpami. Jeho život i tvorba jsou mimořádně sourodé, 
oboji určuje Saint-Exupéryho povolání letce, ale i psychické založení 
hluboce citlivého a ušlechtilého člověka. Saint-Exupéryho literární dílo je 
apoteózou mravních hodnot člověka. Třebaže skeptik, prožívající trvalou 
bolestnou úzkost ze zmechanizované, odlidštěné civilizace, neustále osvědču
je  optimistickou víru v to nejlepší v člověku i v lidském společenství. Po novele 

Letec vydal romány Kurýr na jih, Noční iet, Země lidí (s ústředním motivem ztroskotání nad pouští, 
které zažil na vlastní kůži). Velmi známá je  jeho básnická pohádka Malý princ. Po vypuknutí 
2. světové války si doslova vynutil vstup do řad válečných pilotů, který mu byl pro jeho  věk 
odpírán. Jeho dvacetiletou leteckou dráhu završila tragická smrt, která jeho život i dílo korunovala 
heroickou slávou.


